
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH AN GIANG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 2773/QĐ-UBND An Giang, ngày 31 tháng 12 năm 2025 
 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công nhận hiệu quả áp dụng và phạm vi ảnh hưởng của sáng kiến 

trên địa bàn tỉnh năm 2024-2025 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG 

 

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 15/6/2022; 

Căn cứ Nghị định số 13/2012/NĐ-CP ngày 02/3/2012 của Chính phủ về 

việc ban hành Điều lệ Sáng kiến; 

Căn cứ Nghị định số 152/2025/NĐ-CP ngày 14 tháng 6 năm 2025 của 

Chính phủ quy định về phân cấp, phân quyền trong lĩnh vực thi đua khen 

thưởng; quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Thi đua, 

khen thưởng; 

Căn cứ Thông tư số 18/2013/TT-BKHCN ngày 01/8/2013 của Bộ Khoa 

học và Công nghệ về việc hướng dẫn thi hành một số quy định của Điều lệ Sáng 

kiến được ban hành theo Nghị định số 13/2012/NĐ-CP ngày 02/3/2012 của 

Chính phủ; 

Căn cứ Thông tư số 15/2025/TT-BNV ngày 04 tháng 8 năm 2025 của Bộ 

Trưởng Bộ Nội vụ quy định biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi hành Luật Thi 

đua, khen thưởng và Nghị định số 152/2025/NĐ-CP ngày 14 tháng 6 năm 2025 

của Chính phủ quy định về phân cấp, phân quyền trong lĩnh vực thi đua, khen 

thưởng; quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Thi đua, 

khen thưởng; 

Căn cứ Quyết định số 158/QĐ-UBND ngày 01/7/2025 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh An Giang về việc áp dụng quyết định quy phạm pháp luật do Ủy ban 

nhân dân tỉnh An Giang, Ủy ban nhân dân tỉnh Kiên Giang ban hành trước ngày 

01/7/2025 thuộc lĩnh vực khoa học và công nghệ; 

Căn cứ Quyết định số 35/2024/QĐ-UBND ngày 28/11/2024 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Kiên Giang về việc ban hành Quy định về hoạt động Sáng kiến 

trên địa bàn tỉnh Kiên Giang; 

Căn cứ Biên bản số 170/BB-HĐSK ngày 31/12/2025 của Hội đồng Sáng 

kiến tỉnh An Giang về việc họp Hội đồng Sáng kiến tỉnh An Giang năm 2024-

2025. 

Theo đề nghị của Thường trực Hội đồng sáng kiến tỉnh An Giang. 



2 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Công nhận 06 sáng kiến năm 2024-2025 có hiệu quả áp dụng 

và phạm vi ảnh hưởng trên địa bàn tỉnh (Danh sách kèm theo).  

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Khoa học 

và Công nghệ, Thành viên Hội đồng sáng kiến tỉnh và cá nhân có tên tại Điều 1 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:  
- Như Điều 3; 

- CT và các PCT. UBND tỉnh; 

- Sở Khoa học và Công nghệ; 

- Lãnh đạo VP.UBND tỉnh; 

- Tác giả sáng kiến (06b);  

- Phòng KGVX;   

- Lưu: VT, ntgiang. 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Hồ Văn Mừng 



3 

 

DANH SÁCH CÔNG NHẬN SÁNG KIẾN CÓ HIỆU QUẢ ÁP DỤNG VÀ PHẠM VI ẢNH HƯỞNG  

TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH NĂM 2024-2025 

(Kèm theo Quyết định số 2773/QĐ-UBND ngày 31 tháng 12 năm 2025 

của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh An Giang) 
 
 

TT Họ tên, chức vụ, đơn vị công tác 
Tên sáng kiến trong công tác, đề tài 

nghiên cứu 
Phạm vi ảnh hưởng 

1. Ông/bà: Nguyễn Văn Nhiều Em 

Chức vụ: Giáo viên 

Đơn vị công tác: Trường THCS Vĩnh 

Trạch 

Chia sẻ một số kinh nghiệm về bồi dưỡng 

học sinh giỏi đạt hiệu quả tại trường THCS 

Vĩnh Trạch 

Đã áp dụng, chuyển giao, 

nhân rộng tại các Trường 

THCS Vọng Thê, Trường 

THCS Phú Hòa và Trường 

THCS Chợ Vàm 

2. Ông/bà: Nguyễn Thị Kiều  

Chức vụ: Hiệu trưởng 

Đơn vị công tác: Trường TH Nguyễn 

Du 

Một số biện pháp nhằm nâng cao chất 

lượng giáo dục và các phong trào mũi nhọn 

đạt hiệu quả tại trường Tiểu học Nguyễn 

Du, thành phố Long Xuyên 

Đã áp dụng, chuyển giao, 

nhân rộng tại các Trường 

TH Châu Văn Liêm 

(phường Long Xuyên) và 

Trường TH Nguyễn Văn 

Cưng 

3. Ông/bà: Nguyễn Thị Phương 

Chức vụ: Tổ trưởng chuyên môn khối 3 

Đơn vị công tác: Trường TH Nguyễn 

Du  

Biện pháp xây dựng lớp học hạnh phúc 

thông qua công tác chủ nhiệm ở lớp 3E, 

trường Tiểu học Nguyễn Du 

Đã áp dụng, chuyển giao, 

nhân rộng tại các Trường 

TH Phú Lâm (xã Phú Lâm) 

và Trường TH Châu Văn 

Liêm (phường Long Xuyên) 

4. Ông/bà: Nông Văn Nghe 

Chức vụ: Hiệu trưởng 

Đơn vị công tác: Trường THCS Nguyễn 

Kim Nha 

 

Công tác quản lí phát triển đội ngũ giáo 

viên đáp ứng yêu cầu đổi mới, nâng cao 

chất lượng giáo dục của trường THCS 

Nguyễn Kim Nha, xã Mỹ Hội Đông, huyện 

Chợ Mới, tỉnh An Giang 

Đã áp dụng, chuyển giao, 

nhân rộng tại 03 Trường 

THCS Phan Thành Long, 

Trường THCS Lê Triệu 

Kiết, Trường THCS Long 

Giang 



4 

 

TT Họ tên, chức vụ, đơn vị công tác 
Tên sáng kiến trong công tác, đề tài 

nghiên cứu 
Phạm vi ảnh hưởng 

5. Ông/bà: Đặng Vĩnh Thiện 

Chức vụ: Giáo viên 

Đơn vị công tác: Trường THCS Hòa 

Bình Thạnh 

Sử dụng Google sites để hỗ trợ học sinh 

củng cố kiến thức và chuẩn bị bài trước ở 

nhà 

Đã áp dụng, chuyển giao, 

nhân rộng tại 02 Trường 

THCS Vĩnh Thành, Trường 

THCS An Châu 

6. Ông/bà: Hồ Thị Ngọc Phượng 

Chức vụ: Nhân viên 

Đơn vị công tác: Trường TH A Vĩnh 

Thành 

Một số biện pháp nâng cao hiệu quả đọc 

sách cho học sinh ở thư viện trường tiểu 

học 

Đã áp dụng, chuyển giao, 

nhân rộng tại 02 Trường TH 

B Vĩnh Thuận, Trường TH 

A Cần Đăng 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-14T14:33:41+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	Nguyễn Trường Giang<ntgiang10@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2026-01-15T15:13:13+0700


		2026-01-15T15:26:23+0700
	Hồ Văn Mừng


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-15T15:55:22+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-15T15:55:31+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




